

Okolo 100 nowych obiektów dla wyższych uczelni budowanych będzie w br.

WARSZAWA. Plan inwestycyjny Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego na 1953 rok przewiduje budowę około 100 nowych obiektów dla wyższych uczelni o łącznej kubaturze ponad 1,5 miliona m sześć.

Spółród budowanych obiektów przewiduje się oddanie do użytku szkół wyższych już w ciągu bież. roku budynków o kubaturze około 600 tys. m sześć (tj. około 8-krotnie większej, aniżeli gmach CDT w Warszawie). Cechą charakterystyczną planu inwestycyjnego Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego na br. jest szeroka rozbudowa obiektów dla celów dydaktycznych i naukowych wyższych uczelni technicznych oraz rozbudowa sieci domów akademickich.

M. in. dla Politechniki Wrocławskiej planuje się oddanie do użytku w roku bież. trzech nowych obiektów

W Poznaniu rozpoczyna się budowę nowego zespołu gmachów dla Szkoły Inżynierskiej.

Nowobudowane obiekty uczelni zapewnią w ostatnim roku Planu 6-letniego dobre warunki nauki dla ok. 1.600 studentów. W sąsiedztwie nowych obiektów uczelni wybudowane będą akademickie ośrodki sportowy. Będzie on posiadał m.in. własny stadion

Plan inwestycyjny Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego na 1953 rok przewiduje również rozbudowę obiektów dla wyższych uczelni rolniczych i innych.

Wiele uwagi poświęca plan inwestycyjny Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego rozbudowie sieci domów akademickich. Prace przy budowie takich obiektów prowadzone będą w br. w 9 ośrodkach akademickich. Przewiduje się, że spośród nowobudowanych domów akademickich do użytku przekazane zostaną w bież.

roku obiekty, obliczone na około 4 tysiące miejsc.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 32 (2660)

Łódź, piątek 6 lutego 1953 r.

W walce o rytmiczne wykonanie zadań załogi kopalń realizują wskazania Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta

KATOWICE. W wielu kopalniach już pierwsze dni lutego br. przyniosły dobre wyniki w walce o rytmiczne wykonywanie dziennych zadań produkcyjnych.

Załogi kopalń analizują i wprowadzają w życie wskazania Prezesa Rady Ministrów, zawarte w przemówieniu przewodniczącego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta, wygłoszonym na naradzie aktywów partyjnego i gospodarczego, jaka odbyła się w dniu 30 stycznia br. w Katowicach.

W niektórych jednak kopalniach walka o planowe wydobycie węgla nie przebiega jeszcze właściwie.

Z głęboką uwagą załoga kopalni „Ludwik” wysłuchiła sprawozdania swoich delegatów na konferencję węglową, rękawca przodowego, Franciszka Szajdera oraz kierownika oddziału III Wanka. Załoga

kopalni „Ludwik” podjęła na zebraniu szereg zobowiązań, zmierzających w myśl wskazania Prezesa Rady Ministrów, do dalszego usprawnienia pracy mechanicznej, zwiększenia dyscypliny pracy i poczucia odpowiedzialności za plany, szczególnie wśród dozoru technicznego oraz do lepszego zorganizowania pracy w przodkach.

W kopalni „Ludwik”, w której żaden z oddziałów produkcyjnych nie wykonał planu za grudzień 1952 r., w ostatnich dniach stycznia wykonało zadania planowane sześć oddziałów.

Coraz wytrwalej i pomysłniej walczą o realizację planów wydobycia kopalni „Andalużja”. Pogłębiając doświadczenia styczniowe, które pomogły im przełamać w tym miesiącu zesłone trudności i wykonać plan produkcji z nadwyżką załoga „Andalużji” uzyskała już 2 lutego br. 104,4 proc. planu dziennego, a 4 lutego podwyższyła ten wynik do 107,1 proc.

Niedość jeszcze intensywnie walczyły się do walki o plan m. in. załogi kopalni „Myślowice”, „Wieczorek”, „Rozbark”, „Dębieńsko”, „Kleofas”, w których w pierwszych dniach lutego istnieją niedobory w wydobyciu. Słaba dyscyplina pracy w niektórych oddziałach kopalni „Kleofas” jest przyczyną, że niedobory produkcyjne sta

Całkowite zlikwidowanie swobód demokratycznych — oto cel kół rządzących w USA

NOWY JORK. W czasie procesu 13 przywódców Komunistycznej Partii Stanów Zjednoczonych przed ogłoszeniem wyroku wszyscy oskarżeni złożyli oświadczenia, demaskujące proces jako represję kół rządzących Stanów Zjednoczonych, w celu całkowitego zdławienia w kraju swobód demokratycznych i wzmożenia przygotowań do nowej wojny.

Elizabeth Flynn oświadczyła, że klasa rządząca Stanów Zjednoczonych przeznacza miliardy dolarów na zbrojenia, ponieważ boi się wzmagającego się wśród narodów świata pragnienia wolności. Flynn podkreśliła, że mimo prób zagłuszenia głosu prawdy nastąpi czas, gdy naród amerykański zrozumie, iż prawdziwymi jego wrogami są ludzie gotowi do rozpętania wojny, aby rozszerzyć swą władzę na cały świat. Jestem dumna — powiedziała Flynn — z roli jaką my komuniści Stanów Zjednoczonych wraz z

komunistami całego świata odgrywamy w walce o pokój. Pettis Perry stwierdził, że klasa rządząca w Stanach Zjednoczonych nie uda się zniweczyć partii komunistycznej, tak jak nie udało się to Hitlerowi i Mussoliniemu.

Wszyscy oskarżeni stwierdzili, że uważają sprawę o którą walczą i walczą za sprawę słuszną i są pewni, że sprawa ta zwycięży.

Mordercy z Oradour muszą być ukarani bez względu na narodowość — żądają tysiące Francuzów

PARYŻ. W Bordeaux trwa proces przeciwko zbrodniarzom faszystowskim, którzy 10 czerwca 1944 r. bestialsko wymordowali wszystkich mieszkańców wioski francuskiej Oradour-Sur-Glane.

Jak już podawaliśmy, reakcja francuska doprowadziła w tych dniach do uchwalenia przez parlament poprawki do ustawy z 15 września 1948 r. o karaniu przestępców wojennych. W myśl tej poprawki zasądza się na latwie oskarżonych zdrajców narodu francuskiego — Alzatzczyków, którzy brali udział w mordowaniu ludzi Oradour-Sur-Glane, nie mając być sędziem razem z eszwecami niemieckimi. Prasa postępową podkreśla, że poprawka ta ma na celu przerwanie procesu oprawców z Oradour, aby w ten sposób doprowadzić do rehabilitacji i zwolnienia zbrodniarzy wojennych dla wykorzystania ich następnie w osławionej „armii europejskiej”.

Uchwalenie tej poprawki wywołało falę protestów ze strony oburzonych patriotów francuskich. Dziennik „Ce Soir” donosi, że w Limoges na wezwanie szeregu organizacji politycznych, związkowych i religijnych, odbyła się potężna demonstracja protestacyjna przeciw zmianom ustawy z 15 września 1948 r. 50 tysięcy mieszkańców miasta zebrało się na placu przed gmachem rady miejskiej i żądało surowego

ukarania zbrodniarzy wojennych bez względu na ich narodowość.

Faszyści włoscy zamierzają powrócić na arenę polityczną

RZYM. Dziennik „Popolo” donosi, że przewodniczący Partii Narodowo-Monarchistycznej, Laurio i sekretarz partii Covelli konferowali ostatnio w Mediolanie z jednym b. promodyrów faszystowskich, Dino Alfieri, który od 1936 r. do 1939 r. był ministrem propagandy rządu Mussoliniego, a następnie ambasadorem w Watykanie i Berlinie.

W wyniku tych rozmów, w których wziął również udział Vito Mussolini, zawarte zostało porozumienie w sprawie jak najrychlejszego powrotu działaczy faszystowskich na arenę polityczną Włoch.

Przemówienie premiera Grotewohla w czasie debaty nad projektem budżetu NRD

BERLIN. Izba Ludowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej rozpoczęła 4 bm. obrady nad rządowym projektem budżetu na rok 1953.

Dyskusję nad projektem budżetu na r. 1953 odzwierciedlającym dalszy rozwój gospodarki NRD zapoczątkował premier NRD Otto Grotewohl wygłaszając obszernie przemówienie.

Grotewohl podkreślił, że w NRD konsekwentnie wprowadza się w życie uchwały poczdamskie, zapewniające odbudowę jedności Niemiec na demokratycznej podstawie i zawarcie sprawiedliwego traktatu pokojowego z Niemcami. Niemiecka Republika Demokratyczna wskazuje całemu narodowi niemieckiemu drogę do jedności i pokoju a tym samym pomaga mu wnieść swój wkład w dzieło utrzymania pokoju.

Następnie Grotewohl przedstawił analizę projektu budżetu państwowego NRD na r. 1953. Porównując przedstawiony do zatwierdzenia Izbie Ludowej budżet NRD z niedawno uchwalonym w Niemczech zachodnich budżetem bońskim, Grotewohl wykazał, że budżet NRD służy wyłącznie celom pokojowym, podczas gdy budżet rządu bońskiego jest budżetem remilitaryzacji i przygotowania do wojny.

W zakończeniu swego przemówienia Grotewohl oświadczył: że

rozumiałą troską, ze spokojem i używając ścisłego wydzierżenia na granicach naszej republiki, związane z prowokacjami, agresywnymi oświadczeniami i militarystycznymi przygotowawami rządu Adenauera. Już i maja 1952 r. prezydent Pieck w sposób niedwuznaczny ostrzegł, że w wypadku wprowadzenia w życie wojennego „układu ogólnego” Niemiecka Republika Demokratyczna będzie musiała zorganizować zbrojną obronę naszej ojczyzny. Było to poważne ostrzeżenie, po którym podjęliśmy poważny wysiłek.

Utworzenie narodowych sił zbrojnych nie zagraża innym narodom, ponieważ cele tych narodowych sił zbrojnych nigdy nie będą agresywne: będą one służyły wyłącznie zapewnieniu pokoju i ochronie naszych wewnętrznych osiągnięć. Żyjemy w przyjaźni z wszystkimi milijarami pokój narodami i otrzymujemy od nich pomoc w ramach wymiany towarowej. Szczególne znaczenie ma dla nas szcera przyjaźń z wielkim i potężnym Związkiem Radzieckim.

Wszystko to dowodzi słuszności naszej drogi.

wiąją pod znakiem zapytania wykonanie planu dekadowego. Dozór techniczny za mało uwagi poświęca jeszcze sprawie organizacji pracy w przodkach oraz zapewnienia załogom na węglu stałego i bezawaryjnego transportu urobku.

Za popularyzację sztuki polskiej



W dniu 2 bm. w Teatrze Polskim w Warszawie odbył się występ Państwowego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze” połączony z uroczystą dekoracją zespołu, jego kierownika artystycznego i solistów wysokimi odznaczeniami państwowymi.

Dekoracji dokonał minister kultury i sztuki W. Sokorski. Odznaczenia przyznane zostały za wysoce artystyczne opracowanie i wzbogacenie polskich pieśni i tańców ludowych, upowszechnienie ich w kraju i popularyzacja za granicą, zwłaszcza w dniach od 3 do 12 stycznia br. w Moskwie.

Na zdjęciu: minister W. Sokorski wśród zespołu „Mazowsze”. CAF — Fot Motil

Powódź w zach. Europie szaleje nadal

Pod naporem wód padają nowe łamy
32.000 mieszkańców Overflanke musiało opuścić wyspę

PARYŻ. — Jak wynika z doniesień rozgłośni paryskiej, dotychczasowe niekompletne jeszcze, obliczenia wykazują, że wskutek powodzi w Anglii, Holandii i Belgii około 2.500 osób utonęło lub zaginęło bez wieści. Przypuszcza się jednak, że ostateczna liczba ofiar będzie znacznie wyższa.

W Holandii ucierpiały wskutek powodzi przede wszystkim prowincja Zeeland i miasta położone na północy kraju.

Na północno-wschodnim wybrzeżu wyspy Overflanke wzburzone wody przerwały wały ochronne i zniszczyły wszystko na swej drodze.

W nocy ze środy na czwartek musiano ewakuować wszystkich niemal mieszkańców wyspy Overflanke. W czwartek z ogólnej liczby 32.000 mieszkańców pozostało na wyspie zaledwie 1.500 osób. Oprócz tego — jak oświadczył premier holenderski Drees — z części kraju, które ucierpiały wskutek powodzi, trzeba będzie ewakuować przeszło 50.000 osób.

W wielu nadmorskich okolicach Holandii sytuacja jest nadal groźna.

W Anglii wody ustąpiły z większej części zatopionych obszarów, lecz niebezpieczeństwo nowej powodzi istnieje na całym wschodzie i na całym

stern walów ochronnych. Jedną z największych w Europie rafinerii nafty w Tilbury w Anglii została przez powódź kompletnie zniszczona.

Czang-Kai-Szek prowokuje do rozszerzenia wojny na Wschodzie

PEKIN. Agencja Nowych Chin donosi, że zdrajca narodu chińskiego Czang Kai Szek złożył ostatnio oświadczenie, w którym zachęcał Stany Zjednoczone do wystąpienia przeciwko Chińskiej Republice Ludowej, pochwalił okupację Taiwanu przez Amerykanów dał do zrozumienia, że gotów jest oddać na usługi Amerykanów swoje bandy w myśl hasła „Azjaci walczą z Azjatami” głoszonym ostatnio przez USA. Agencja Nowych Chin podkreśla, że przed tym oświadczeniem Czang Kai Szeka „ambasador” Kuomintangu w Waszyngtonie Wellington Koo otrzymał odpowiednie instrukcje od podsekretarza stanu USA Allisona. Narody milujące pokój — stwierdza Agencja Nowych Chin — muszą zachować czujność w obliczu tych nowych knoń, zagrażających pokojowi na całym wschodzie i na całym świecie.

Szpiedzy titojscy ujęci w Albanii

TIRANA. Dzienniki albańskie zamieszczają komunikat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Albańskiej Republiki Ludowej, który stwierdza, że organy bezpieczeństwa przy pomocy ludności unieszkodliwiły ostatnio 20 szpiegów i dywersantów. Na podstawie znalezionych przy nich dokumentów ustalono, że byli oni przeszkoleni w tytuńskich ośrodkach szpiegowych, a następnie przetrzeni zostali na terytorium Albanii dla uprawiania szpiegowstwa, terroru i dywersji. Komunikat podaje nazwiska i charakterystykę tych szpiegów i dywersantów. Wszyscy oni — to byli obszarnicy oraz b. oficerowie faszystowskich wojsk kupaacyjnych, którzy uciekli o Jugostawii i tam zostali werbowani do wywiadu tytuńskiego.

Pod osłoną policyjnych pałek Dulles przybył do Bonn

BERLIN. — Z Bonn donoszą, że przybyli tam sekretarz stanu USA John Foster Dulles oraz szef tzw. „urzędu wewnętrznego bezpieczeństwa” Stasens, którzy spotkają się z Adenauerem, przywódcą prawicowych socjalistów Ollenhauertem oraz z b. generałami hitlerowskimi. Przedmiotem rozmów będzie sprawa perforowania ratyfikacji układów wojennych, przyspieszenie wskazania wehrmachtu i faszystacka Niemiec zachodnich.

Na czas pobytu Dullesa skierowano silne oddziały policyjne do Bonn. W ośrodkach robotniczych patroli policyjne usiłują nie dopuścić do demonstracji przeciwko Dullesowi.

Nowi sekretarze KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji

PRAGA. — Dziennik „Rude Pravo” ogłosił komunikat Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji. Komunikat stwierdza, że w związku ze zmianą struktury rządu czechosłowackiego oraz ze zmianami personalnymi w składzie rządu, — Prezydium Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czechosłowacji mianowało sekretarzami Komitetu Centralnego: Annę Brunova, Ryszarda Hradeca, Brunona Koclera, Vratislava Krutina, Franciszka Nezcaska i Jerzego Salge.

